
 
ГЛАВА УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.02.2020 г. Удомля  № 8-пг 
 
Об организации и проведении общественных 
слушаний по обсуждению «Материалов, 
обосновывающих общий допустимый улов водных 
биологических ресурсов в Иваньковском, Угличском 
водохранилищах, озере Селигер, прочих водоемах 
Тверской области на 2021 год, включая материалы 
оценки воздействия на окружающую среду»  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 
Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности 
на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом 
Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды 
от 16.05.2000 № 372, Положением о порядке организации и проведения 
общественных слушаний по предварительному варианту материалов оценки 
воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую 
среду, общественных слушаний об объектах государственной экологической 
экспертизы на территории Удомельского городского округа Тверской области, 
утвержденным решением Удомельской городской Думы от 19.12.2016 № 123, 
Уставом Удомельского городского округа и в связи с обращением Филиала по 
пресноводному рыбному хозяйству ФГБНУ «ВНИРО» («ВНИИПРХ») по вопросу 
проведения общественных слушаний по обсуждению «Материалов, 
обосновывающих общий допустимый улов водных биологических ресурсов в 
Иваньковском, Угличском водохранилищах, озере Селигер, прочих водоемах 
Тверской области на 2021 год, включая материалы оценки воздействия на 
окружающую среду» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Организовать общественные слушания по теме: обсуждение «Материалов, 
обосновывающих общий допустимый улов водных биологических ресурсов в 
Иваньковском, Угличском водохранилищах, озере Селигер, прочих водоемах 



Тверской области на 2021 год, включая материалы оценки воздействия на 
окружающую среду» (далее – материалы ОВОС).  

2. Заказчик, отвечающий за подготовку предварительного варианта 
материалов ОВОС: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и 
океанографии» в лице Филиал по пресноводному рыбному хозяйству ФГБНУ 
«ВНИРО» («ВНИИПРХ»), расположенный по адресу: 141821, Московская обл., 
Дмитровский городской округ, п. Рыбное, д. 40А. 

3. Дата, время и место проведения общественных слушаний материалов 
ОВОС: 24 марта 2020 г. в 15 час. 30 мин. в здании Администрации Удомельского 
городского округа, расположенного по адресу: 171841, Тверская обл., г. Удомля, ул. 
Попова, д. 22. 

4. Место и время ознакомления общественности с предварительным 
вариантом материалов ОВОС: на официальных сайтах Филиала по пресноводному 
рыбному хозяйству ФГБНУ «ВНИРО» («ВНИИПРХ») http://www.vniiprh.ru/ и 
Удомельского городского округа http://udomelskij-okrug.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в период с 24 февраля 2020 года по 24 
марта 2020 года. 

5. Орган, ответственный за проведение общественных слушаний обсуждения 
материалов ОВОС: Администрация Удомельского городского округа. 

6. Утвердить состав оргкомитета по проведению общественных слушаний 
материалов ОВОС (Приложение). 

7. Дата, время и место проведения первого заседания оргкомитета по 
проведению общественных слушаний материалов ОВОС: 28 февраля 2020 года в 13 
час. 00 мин в Администрации Удомельского городского округа, расположенной по 
адресу: 171841, Тверская обл., г. Удомля, ул. Попова, д. 22. 

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном издании «Удомельская газета». 

 
 
 
Исполняющий полномочия 
Главы Удомельского городского округа Е.А. Смирнова 
 
 

http://www.vniiprh.ru/
http://udomelskij-okrug.ru/


Приложение 
к постановлению Главы  
Удомельского городского округа  
от 17.02.2020 № 8-пг 

 
 

Состав 
оргкомитета по проведению общественных слушаний по обсуждению 

«Материалов, обосновывающих общий допустимый улов водных биологических ресурсов в 
Иваньковском, Угличском водохранилищах, озере Селигер, прочих водоемах Тверской области на 

2021 год, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду» 
 

1. Рихтер Рем Аркадиевич – Глава Удомельского городского округа; 
2. Воробьев Анатолий Васильевич – председатель Удомельской городской Думы (по 

согласованию); 
3. Слобожанинов Дмитрий Алексеевич – заместитель Главы Администрации 

Удомельского городского округа; 
4. Чесунов Владимир Вячеславович – руководитель отдела коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа; 
5. Данилкин Андрей Юрьевич – начальник отдела охраны окружающей среды филиала 

АО «Концерн Росэнергоатом» «Калининская атомная станция», депутат Удомельской городской 
Думы (по согласованию); 

6. Клищ Вадим Юрьевич – главный специалист отдела коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа; 

7. Воробьев Никита Сергеевич – начальник отдела «Верхневолжский» Филиала по 
пресноводному рыбному хозяйству ФГБНУ «ВНИРО» («ВНИИПРХ») (по согласованию); 

8. Кудинов Михаил Юрьевич – главный специалист отдела «Верхневолжский» Филиала 
по пресноводному рыбному хозяйству ФГБНУ «ВНИРО» («ВНИИПРХ») (по согласованию); 

9. Попова Ирина Петровна – заведующая хозяйством отдела «Верхневолжский» Филиала 
по пресноводному рыбному хозяйству ФГБНУ «ВНИРО» («ВНИИПРХ») (по согласованию); 

10. Петрова Маргарита Геннадиевна – ведущий специалист отдела «Верхневолжский» 
Филиала по пресноводному рыбному хозяйству ФГБНУ «ВНИРО» («ВНИИПРХ») 
(по согласованию); 

11. Назаров Алексей Сергеевич – специалист отдела «Верхневолжский» Филиала по 
пресноводному рыбному хозяйству ФГБНУ «ВНИРО» («ВНИИПРХ») (по согласованию); 

12. Журавлева Алевтина Васильевна – председатель Совета ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Удомельского городского округа 
(по согласованию); 

13. Галахова Татьяна Викторовна – главный редактор «Удомельской газеты» 
(по согласованию); 

14. Цицилина Татьяна Александровна – главный редактор «Региональное телевидение 
Удомли» (по согласованию); 

15. Тимакова Елена Александровна – заведующая филиалом Тверской картинной галереи 
«Центр культуры и искусства – дача «Чайка» (по согласованию); 

16. Евтюков Владимир Александрович – командир народной дружины Удомельского 
городского округа (по согласованию). 
 


	пост 8-пг
	пост 8-пг приложение

